

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز
۳۰ جولای ۲۰۲۰

پیشنهادهای داکتر نجیب آخرین سردمدار حکومت دست نشاندۀ روس در افغانستان به اعلیحضرت محمد ظاهر شاه پادشاه مخلوع !

سال ۲۰۰۴ (ع) بود که برادرم داکتر "کریم باز" که در آنوقت رئیس عمومی شوراهای ولایتی افغانستان بود به امریکا غرض دیدنم به ویرجینیا آمد، در آنوقت من با مرحوم "سلطان محمود غازی" در یک کمپلیس زندگی می کردیم، هفته یکی دوبار باهم می دیدم جناب شهزاده "احمدشاه جان" نیز دو سه تعمیر از ما دورتر زندگی می کرد ، یکی از روزها سلطان محمود غازی که از آمدن برادرم با خیر شده بود برایم گفت که می خواهد داکتر صاحب را ببیند من برایش گفتم هیچ مشکل نیست چی وقت می خواهید وی را ببیند هر وقت که وقت داشته باشید در خانه یک شوربا باهم یکجا نوش جان می کنیم ، وی تشکری کرده برایم گفت که قاسم جان خودت خبر داری که من تکلیف دارم هر چیز را خورده نمی توانم اگر روز شنبه ساعت چار بجۀ دیگر به خانه بیاید یک جای باهم می نوشیم و صحبت می کنیم.

یک روز پیش از ملاقات برادرم با جناب سلطان محمود غازی برادرم در تلفون همراه انجینر صاحب جناب "احسان الله مایار" که دوست برادرم نیز است وی موضوع دیدن و روز ملاقاتی را که به "غازی صاحب" تعیین کرده بود گفت که من روز شنبه وی را می بینم شما هم در بین هر یکی دوهفته همیشه وی را می ببینید بهتر خواهد بود باهم یکجا به دیدن "غازی صاحب" برویم، چرا که هیچ چیز "غازی صاحب" از شما پنهان نیست، ما با هم قرار گذاشتیم تا به ساعت معینه یعنی ۳:۴۵ دقیقه در لابی بلدنگ که غازی صاحب زندگی می کند باهم یکجا شویم، "غازی صاحب" را می ببینم. به وقت معینه رفتیم ، همراه "غازی صاحب" نشستیم حین چای خوردن با هم صحبت نیز می کردیم.

برادرم در ضمن خوردن چای و صحبت با حضور داشت "مایار صاحب" از جناب آقای "سلطان محمود غازی" پرسان کرد که جناب "غازی صاحب" شما بسیار چانس های طلائی را از دست دادید. وی به غازی صاحب علاوه نمود که داکتر نجیب از حضور اعلیحضرت دعوت کرد که اگر به افغانستان بیایید من قدرت را بشما تسلیم می کنم چرا شما در آنوقت این کار را نکردید. ؟ جواب "غازی صاحب" به برادرم این بود:

« داکتر نجیب الله در اول وقتی که پروگرام مصالحه را اعلان نمود وی یک هیأت را به بما (ایتالیا) فرستاد. شاه آن هیأت را در آنروز که صحتش خوب نبود ندید ، آن هیأت را جنرال "عبدالولی" بیرون از منزل خود دید، در آنوقت نجیب از ظاهر شاه خواسته بود که وی یعنی (داکتر نجیب) حاضر است به شاه سابق نقش رئیس شورای ملی پدر وطن را بدهد. ظاهر شاه می تواند در کابل در هر جا که خواسته باشد زندگی کند.

سردار جنرال "عبدالولی" با مشوره به شاه این پیشنهاد داکتر نجیب الله را رد نموده در ضمن وی علاوه نمود، بعد از سپری شدن یک وقت طولانی باز داکتر نجیب یک هیأت به سرپرستی داکتر شمس به روم روان کرد این بار داکتر نجیب الله به پادشاه پیشنهاد نموده بود که به کابل بیاید ما نصف قدرت را برایش می دهیم، جناب غازی صاحب علاوه نموده گفت، ظاهر شاه با مشوره به ما (سلطان محمود غازی) و (جنرال عبدالولی) این پیشنهاد را نیز رد نمودیم به خاطری که داکتر نجیب می خواست در تمام جنایاتی که وی و حزب وی نموده پای ما مردم را دخیل سازد. نصف حکومت معنای گرفتن نصف مسؤولیت جنایات حزب دیموکراتیک خلق را داشت.

وی در ضمن صحبت خود علاوه نموده گفت: اعزام هیئت سومی و اخیری داکتر نجیب الله چندین ماه قبل از سقوط حکومت وی بود که به روم فرستاد. وی می خواست به این نیرنگ ها پادشاه سابق ظاهرشاه را به کابل بکشاند و از نام وی در مقابل مجاهدین افغان که علیه حکومت وی می جنگیدند سوء استفاده نماید .

داکتر نجیب در پیشنهاد سومی و اخیری خود تذکار نموده بود که، «ما تمام قدرت دولتی و حکومتی را برای شما تفویض می کنیم ولی رهبری حزب دیموکراتیک خلق را ما پیش می بریم. و مصونیت تمام اعضای حزب دیموکراتیک خلق به دوش حکومت می باشد هیچ مرجع دولتی حق ندارد اعضای حزب وطن و مأمورین عالیرتبه سابق را تحت تعقیب عدلی و هر نام مجازات نماید..

سلطان محمود غازی به برادرم گفت که حال شما خود فکر کنید که در اینگونه شرایط لازم بود ما تحت زعامت داکتر نجیب الله به کابل میرفتیم و قدرت دولتی را از نجیب تسلیم می شدیم، اگر ما در آنوقت این کار را می کردیم فرق ما و آنها چی می شد. وی علاوه نمود که در آنوقت به این کار ما نه مجاهدین راضی بودند، نه سی آی ای می خواست نه روسها مارا تحمل کرده می توانست. وی افزود که نجیب به این کار خود می خواست محبوبیت ظاهرشاه را خدشه دار سازد، ولی ما می فهمیدیم که نجیب به این مکاریها و نیرنگ ها چند روز دیگر می خواهد در قدرت باشد .

برادرم به غازی صاحب گفت که شما چرا در آن وقت این موضوعات را همراه ملت شریک نساختمید تا مردم می دانستند که گپ اصلی در کجا است ، وی فرمود، که در آن وقت به ما مشکل بود چرا از یکطرف مذاکره پروسه تفویض قدرت بین حکومت دست نشانده کابل ، بین سیوان و ملل متحد در جریان بود هر گونه اظهارات ما در آنوقت به نقص پروسه انتقال قدرت از حکومت دست نشانده کابل به افرادی که از طرف ملل متحد به خاطر تفویض قدرت تعیین شده بودند در تضاد می افتید. ! به هر صورت.

نمی دانم در این وقت به خاطر روشن ساختن اذهان مردم چرا جناب انجینر "احسان الله مایار" صاحب و آقای محترم جناب همایون شاه آصفی در این مورد اظهار نظر نمی کنند و چیزی نمی نویسند.

خوب سر اصل موضوع می آیم.

خاین ترین ، مرموز ترین، آدمکشترین ، مکار ترین و دغل باز ترین فرد در حزب دیموکراتیک خلق داکتر نجیب بود، این داکتر نجیب بود که به نام مصالحه ملی ؟ و تفویض قدرت از راه مسالمت آمیز پروگرام صلح ملل متحد را عقیم ساخت. این داکتر نجیب بود که یکی دو روز پیش از ورود اعضای حکومت موقت به کابل که از طرف ملل متحد به خاطر تفویض حکومت تعیین شده بود وی به دستور / ک، جی، بی / آن پروسه صلح را از بین برد. اگر وی پیش از ورود اعضای حکومت موقت از کشور فرار نمی کرد هر چیز به طور عالی و مسالمت آمیز انجام می پذیرفت. هرگز آن پروسه به ناکامی نمی انجامید. تمام بدبختی بیش از چهل سال گذشته به دوش اعضای حزب نام نهاد دیموکراتیک خلق است و خواهد بود. به امید فرا رسیدن روز حساب و کتاب. والسلام.

چا په فریب و خوره / چا په دوکو و خوره
چی حیا نه پیژنی / دنیا هغوی و خوره.

۷/۲۰۲۰/۲۷